
Российская Федерация 
Краснодарский край 

г. Усть-Лабинск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 имени Я.И.Куницына 
муниципального образования Усть-Лабинский район

Приказ

от 04.09.2024 №^-П

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся 
7-11 классов в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных организациях», 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20 
февраля 2020 г. № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально­
психологического тестирования обучающихся в образовательных 
организациях высшего образования», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 03.09.2024 г. № 2140 
«Об организации социально-психологического тестирования обучающихся 
государственных общеобразовательных организаций кадетских школ- 
интернатов, муниципальных, частных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций, образовательных 
организаций высшего образования, расположенных на территории 
Краснодарского края, в 2024 - 2025 учебном году, на основании приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края «Об организации социально-психологического тестирования 
обучающихся государственных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном 
году» от 03.09.2024 № 2140, на основании приказа Управления образованием 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «О 
проведении социально-психологического тестирования обучающихся 
общеобразовательных организаций муниципального образования Усть- 
Лабинский район в 2024-2025 учебном году» от 03.09.2024 №514-П, 
приказываю:

1) назначить педагога-психолога - Э.С. Доценко в качестве 
ответственного специалиста (координатора) за проведение социально­
психологического тестирования, информацию в сканированном (с подписью) 



и электронном виде направить в формате EXEL в срок до 06 сентября 2024 г. 
на электронный адрес: orehowa.sveta-orehova@yandex.ru.

2) Заместителю директора по ВР - М.И. Власовой, социальному педагогу 
-Цымбалюк С.А., педагогу-психологу - Э.С. Доценко организовать и провести 
в период с 15 сентября по 15 октябрь 2024 года социально-психологическое 
тестирование обучающихся достигших возраста тринадцати лет, начиная с 7 
класса, в соответствии с Процедурой проведения социально 
психологического тестирования обучающихся государственных 
общеобразовательных организаций

3) Э.С. Доценко провести информационно-разъяснительную кампанию 
с родителями (законными представителями) обучающихся, а также 
мотивационную работу с обучающимися в целях повышения активности 
участия обучающихся и снижения количества отказов от социально­
психологического тестирования, а также профилактических медицинских 
осмотров в срок до 1 октября 2024 года.

4) Э.С. Доценко направить информацию о количестве обучающихся, 
достигших возраста тринадцати лет, начиная с 7 класса, участников 
социально-психологического тестирования, в сканированном (с подписью) и 
электронном виде в формате EXEL в срок до 10 сентября 2024 г. на 
электронный адрес: .orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

5) Создать комиссию для организационно-технического сопровождения 
Тестирования в 2024-2025 учебном году в следующем составе: 
Председатель комиссии: М.И. Власова - заместитель директора по ВР. 
Заместитель председателя: Э.С. Доценко - педагог-психолог.
Член комиссии: Цымбалюк С.А. - социальный педагог., И.О. Виноградова - 
учитель информатики.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4 О. В. Простотинова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Цодпг^ь
Власова М.И.
Цымбалюк С.А. oct
Доценко Э.С. оМоМ Mt
Виноградова И. 0. &(/. см. Mt

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru
mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

